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ikke har særlige Barnepiger, men hvor den 
eller de Piger, som ere i Huset, ogsaa 
tage sig af Børnene, vil jo akkurat den 
samme Smittefare kunne opstaa, som hvor 
der er en særlig Barnepige. 

Ændringsforslagene under Nr. 7, 8 og 
9 vedrøre min ærede Kollegas Del af 
Lovforslaget, og dette er til Dels ogsaa 
Tilfældet med Nr. 10 og 11, der vedrøre 
os begge. For mit Vedkommende vil jeg 
sige, at jeg kan tiltræde disse Ændrings- 
forslag. Det samme gælder Ændringsfor- 
slagene under Nr. 12 og 13. Derimod kan 
jeg ikke tiltræde en Række af Ændrings- 
forslag, der ere stillede af et Mindretal, 
nemlig Nr. 14-19. De gaa ud paa at 
tage en Del uçl af det andet her forelig- 
gende Lovforslag og nytte det over i dette 
for derved at gøre det til en egentlig 
Statsopgave at bygge Tuberkulosehospitaler. 
Jeg tror, at det netop er det gode ved 
det Udfald, som Tuberkulosekommissionens 
Forhandlinger fik, at denne Sag ikke blev 
lagt i Statens Haand, men at man aabnede 
Plads for det private Initiativ og ved Siden 
deraf ogsaa appellerede til Kommunerne. 
Jeg skal derfor fraraade disse Ændrings- 
forslag. Ligeledes skal jeg fraraade Æn- 
dringsforslag Nr. 20. Jeg tror ikke, at 
der er nogen Grund til at stille sig mis- 
troisk overfor denne Sag, og til at ind- 
skrænke Lovens Gyldighed til 7 Aar. 
Skulde det virkelig i den kommende Tid 
vise sig, at de Foranstaltninger, som her 
foreslaas trufne imod Tuberkulosen, ere 
forfejlede, er der ingen Tvivl om, at Rigs- 
dagen saa vil være rede til, længe før de 
7 Aar ere gaaede, enten helt at ophæve 
Loven eller træffe andre og bedre Foran- 
staltninger. 

Ministeren for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet (Enevold Sørensen): Lovfor- 
slagets § 9 om Skolernes Renholdelse fore- 
slaas af Udvalget, paa 2 Medlemmer nær, 
given en anden Skikkelse end den af det 
andet Ting vedtagne. Princippet er dog i 
begge Tilfælde det samme, nemlig dette, at 
der ved denne Lov træffes Bestemmelser 
om Skolernes Renholdelse, saavel for of- 
fentlige som private Skolers Vedkommende, 
samt om Kommunernes Pligt til at drage 
Omsorg for denne Renholdelse og til at 
afholde Omkostningerne derved. Jeg kan 

tiltræde Bestemmelsen i den her foreslaa- 
ede Form, altsaa Ændringsforslaget under 
Nr. 7, og jeg haaber ikke, at dette vil 
volde Lovforslaget Vanskeligheder paa dets 
videre Vej. Den Form, som af et enkelt 
Medlem er foreslaaet for samme Paragraf, 
nemlig ved Ændringsforslag Nr. 8, kan jeg 
derimod ikke tiltræde. Ved at lægge Af- 
fattelsen af disse Vedtægter udelukkende 
i de kommunale Styrelsers og de stedlige 
Skolekommissioners Haand, ville Vedtæg- 
terne Landet over kunne blive i højeste 
Grad uensartede, ganske afhængige gom de 
vilde være af de enkelte stedlige Myndig- 
heders Forgodtbefindende. Tillige er efter 
dette Ændringsforslag det indbyrdes For- 
hold mellem de kommunale Styrelser og 
Skolekommissionerne ordnet anderledes end 
paa andre Omraader, idet Sogneraadene 
eller Byraadene her gøres til den indstil- 
lende og Skolekommissionerne til den stad- 
fæstende Myndighed. 

Ændringsforslaget under Nr. 9, der 
træffer Bestemmelse om Undervisningen af 
det Barn, der som smittefarligt ikke kan 
deltage i den almindelige Undervisning, 
kan jeg tiltræde, særlig efter at jeg har 
hørt. den ærede Ordførers Udtalelser derom 
og Motivering deraf. Ligeledes kan jeg 
for mit Vedkommende tiltræde lEndrings- 
forslagene under Nr. 10 og 11. 

Udvalget har i Betænkningen sluttet 
sig til den Udtalelse, som Udvalget i det 
andet Ting i sin Betænkning har fremsat 
angaaende Benyttelsen af Skiftesko i 
Skolerne. Jeg kan ganske dele den her af 
Udvalget udtalte Opfattelse. Den Betyd- 
ning, som begge Tings Udvalg tillægger 
dette Spørgsmaal, vil forhaabentlig yder- 
ligere forøge Kommunalbestyrelsernes Op- 
mærksomhed overfor det. Udvalget frem- 
drager ogsaa i sin Betænkning et andet 
skolehygieinisk Spørgsmaal, der vel kan 
synes at være meget ringe, men dog rime- 
ligvis kan have sin Betydning, nemlig 
Spørgsmaalet om Skifertavlernes Aftørring 
paa en anden Maade end den nu anvendte, 
som er meget griset. Udvalgets Henstil- 
ling skal blive overvejet i Ministeriet, naar 
det i sin Tid gaar til Udarbejdelse af Ud- 
kast til de i § 9 omtalte Vedtægter. 

Ordføreren (Tolderlund): Jeg bekla- 
ger, at den højtærede Justitsminister ikke 
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